
2.3
2.3

2.2

2

1.7

1.9

Codice Provincia:     033

Codice Comune:      006

Legenda
Confine comunale

Aree oggetto di microzonazione

MICROZONAZIONE SISMICA

Regione Emilia-Romagna
Comune di Borgonovo Val Tidone

Regione Soggetto realizzatore Data
Dott. Geol. Paolo Mancioppi Giugno 2020

scala 1:13.000

Emilia-Romagna

A t t u a z i o n e  d e l l ' a r t i c o l o  1 1  d e l l a  l e g g e  2 4  g i u g n o  2 0 0 9 ,  n . 7 7

Collaboratori:
Dott. Geol. Filippo Segalini
Dott. Geol. Gian Marco Veneziani

0 250 500 750 1,000125
Meters

Base cartografica: DBTR2013 Regione Emilia - Romagna
®

Carta di microzonazione sismica
FA SA 0.1 - 0.5 s

FA SA 0.1 - 0.5 s = 1.7 - 1.8

FA SA 0.1 - 0.5 s = 1.9 - 2.0

FA SA 0.1 - 0.5 s = 2.1 - 2.2 

Negli areali interessati da microzonazione sismica di Livello 2, i valori dei Fattori di Amplificazione,
sono stati ricavati dalle tabelle allegate alla DGR n.630/2019 della Regione Emilia Romagna. 

(Allegato 2 - Tabella Appennino con substrato non rigido Vs<800 m/s per le zone 2001, 2002 e 2003, 
utilizzando valore di VsH.

Allegato 2 - Tabella Margine tipo A per le zone 2005 e 2006, utilizzando valore di VsH)
Allegato 2 - Tabella Margine tipo B per la zona 2004, utilizzando valore di Vs30)

Zone stabili suscettibili di amplificazione locale

FA SA 0.1 - 0.5 s = 2.3 - 2.4


